
 

Decreto Dirigenziale n. 60 del 01/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE CAMPANIA 2014/2020 - MISURE NON

CONNESSE ALLA SUPERFICIE E/O ANIMALI: RETTIFICA E PROROGA ALLA

TIPOLOGIA DI INTERVENTO 7.5.1 "SOSTEGNO A INVESTIMENTI DI FRUIZIONE

PUBBLICA IN INFRASTRUTTURE RICREATIVE E TURISTICHE SU PICCOLA SCALA",

APPROVATA CON DRD N. 9 DEL 13/06/2017 E SUCCESSIVE RETTIFICHE ED

INTEGRAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRRETTORE GENERALE 
PREMESSO che :  
• con Decisione C (2015) 8315 final del 20 novembre 2015, la Commissione Europea ha approvato il 

Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020, predisposto conformemente ai 
Reg. (UE) n.1303/2013 e Reg. (UE) n. 1305/2013;  

• con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso atto 
dell'approvazione del programma di sviluppo rurale della Campania 2014/2020 da parte della 
Commissione Europea;  

• con il Regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 e ss.mm.ii “Ordinamento Amministrativo della 
Giunta Regionale della Campania” è stata istituita la Direzione Generale Politiche Agricole 
Alimentari e Forestali la quale, tra l’altro, svolge le funzioni di autorità di gestione del FEASR; 

• con DPGR n. 243 del 30/11/2015 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza del Programma di 
Sviluppo Rurale della Campania 2014/2020; 

• con Decreto Regionale Dirigenziale (DRD) n° 15 del 04/05/2016 sono stati approvati i criteri di 
selezione di tutte le tipologie d’intervento previste dal PSR Campania 2014-2020, presentati al 
Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2014/2020; 

• con Decisione C (2017) 1383 del 22 febbraio 2017 la Commissione Europea ha approvato la 
modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020; 

• con DGR n. 134 del 14.03.2017 vi è stata la presa d’atto dell’approvazione della modifica del 
programma dello Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 FEASR- da parte della Commissione 
Europea - con allegato; 

• con DGR n. 236 del 26/04/2017 e successivo Decreto Presidente della Giunta Regionale (DPGR) n. 
70 del 02/05/2017 è stato conferito al Dott. Filippo Diasco l’incarico di Direttore Generale per le 
politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

• con DRD n. 01 del 26.05.2017 sono state approvate le modifiche ai criteri di selezione delle 
operazioni del PSR Campania 2014-2020; 

 
 VISTO 
 

• il D.M. del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 2490 del 25 gennaio 2017 
Disciplina del regime di condizionalità, ai sensi del regolamento (UE) n. 1306/2013 e delle riduzioni 
ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari dei pagamenti diretti e dei programmi di sviluppo 
rurale, pubblicato in G.U. n. 74 del 29 marzo 2017; 

• la Delibera di Giunta Regionale n. 320 del 6 giugno 2017 con la quale la Regione Campania ha 
recepito la disciplina del regime di condizionalità ai sensi del regolamento (UE) n.1306/2013, così 
come indicato nel D.M. 2490 del 25.01.17; 

• il DRD n. 21 del 23.06.2017 con il quale sono state approvate le “Disposizioni regionali generali 
di applicazione delle riduzioni ed esclusioni del sostegno per inadempienze dei beneficiari 
nell’ambito delle Misure non connesse a Superfici e/o Animali”; 

• il DRD n. 31 del 14.07.2017 con il quale sono state approvate le “Disposizioni Generali per 
l'attuazione delle Misure non connesse alla superficie e/o agli animali - versione 2.1” che sostituisce 
le “Disposizioni Generali per l'attuazione delle Misure non connesse alla superficie e/o agli animali - 
versione 2.0”; 

VISTO inoltre : 

il Decreto Dirigenziale n. 9 del 13.06.2017e ss.mm.ii. con il quale è stato approvato, il bando relativo 
alle tipologie d’intervento 7.5.1  “Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture 
ricreative e turistiche su piccola scala”. 

 
RILEVATO che  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

per la correzione di meri errori materiali nonché per uniformare i bandi delle predette tipologie di 
intervento alle disposizioni generali contenute nei documenti, si rende necessario apportare 
modifiche ed integrazioni alla suddetta tipologia di intervento e pertanto, 

 
RITENUTO necessario  

con riferimento alla Tipologia di Intervento 7.5.1 “Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in 
infrastrutture ricreative e turistiche su piccola scala”, rettificare ed integrare il testo del bando così 
come pubblicato in allegato al DRD n. 09 del 13/06/2017, come di seguito specificato: 

 

Riferimento Testo previgente 

T
e
s
t
o
 
m
o
d
i
f
i
c
a
t
o

pag. 6 del 
bando 751 
(art. 9 “Spese 
ammissibili”) 

1. lavori, comprensivi di oneri per la 
sicurezza e per la manodopera, per 
l'adeguamento e l'ammodernamento 
di strutture esistenti, su piccola scala 
di proprietà pubblica, ossia 
investimenti materiali su beni 
immobili costituiti da opere 
(ristrutturazioni, adeguamenti, 
miglioramenti, ampliamenti, ecc.), 
impianti e installazioni permanenti e 
attrezzature, per l’accoglienza, 
l’informazione e la valorizzazione del 
territorio dal punto di vista turistico; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

pag. 6 del 
bando 751 
(art. 9 “Spese 
ammissibili”) 

2. lavori per la realizzazione, la 
riqualificazione e la messa in 
sicurezza, in aree pubbliche non 
forestali, di infrastrutture ricreative; 

2.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

pag. 6 del 
bando 751 
(art. 9 “Spese 
ammissibili”) 

4. spese per iniziative di carattere 
formativo, informativo ed educativo, 
strettamente collegate alla 
realizzazione dell'intervento;  

 

4.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 

pag. 6 del 
bando 751 
(art. 9 “Spese 
ammissibili”) 

5. spese generali entro il limite 
dell'importo della spesa ammessa, 
così come definite nel paragrafo 
12.4.3 “Spese generali” delle 
Disposizioni Generali. 

4.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

pag. 7 del 
bando 751 
(art. 9 “Spese 
ammissibili”) 

• attività di animazione e 
organizzazione di eventi, ad 
eccezione di un'unica iniziativa 
divulgativa dell'intervento realizzato. 

 

• 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 

D – Forniture: 

D
 
–
 
F
o
r
n
i
t
u
r
e
: 

pag. 8 del 
bando 751 
(art. 9 “Spese 
ammissibili”) 

d.1 Spese per attrezzature funzionali alla 
realizzazione degli interventi (max 20% 
di C) 

d
.
1
 
S
p
e
s

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 e
 
p
e
r
 
a
t
t
r
e
z
z
a
t
u
r
e
 
f
u
n
z
i
o
n
a
l
i
 
a
l
l
a
 
r
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
g
l
i

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

  
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
(
m
a
x
 
2
0
 
5
0
%
 
d
i
 
C
 
A
) 

pag. 8 del 
bando 751 
(art. 9 “Spese 
ammissibili”) 

E - Spese per iniziative di carattere 
formativo, informativo ed educativo 
connesse all'intervento: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

e.1 materiale divulgativo (max 10.000 € Iva inclusa) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 

e.2 iniziativa divulgativa dell'intervento 
(max 2.000 € Iva inclusa) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 

e.3 Iva (% di e.1+e.2) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

Totale E (e.1+ e.2+e.3)   

T
o
t
a
l
e 
E
 

(
e
.
1
+
 

e
.
2
+
e
.
3
)   

 

 TOTALE COMPLESSIVO 
INVESTIMENTO (C+D+E)  

(importo max. 200.000,00 € Iva 
inclusa) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 

pag. 9 del 
bando 751 
(art. 9 “Spese 
ammissibili”) 

Attività di 
informazione, 
pubblicità e 
produzione 
materiale 
informativo 

e.1 
Materiale 
divulgativo 
+ e.2 
Iniziativa 
divulgativa 
dell’interven
to 

e.3 
IVA 
(su 
e.1 e 
su 
e.2) 

Attività di 
informazio
ne, 
pubblicità e 
produzione 
materiale 
informativo 

e.1 
Materiale 
divulgativ
o + e.2 
Iniziativa 
divulgativ
a 
dell’interv
ento 

e.3 IVA 
(su e.1 e 
su e.2) 

Pag. 11 del 
bando 751 
(art. 9 “Spese 
ammissibili”) 

d.1 Forniture: l'acquisto di attrezzature 
deve essere strettamente riferito 
all’utilizzo turistico degli itinerari tematici 
realizzati, o riferite all’allestimento delle 
strutture adeguate, nella misura 
massima del 20% dell'importo totale dei 
lavori (C).  

d
.
1
 
F
o
r
n
i
t
u
r
e
:
 
l
'
a
c
q
u
i
s
t
o
 
d
i
 
a
t
t
r
e
z
z
a
t
u
r
e
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

d
e
v
e
 
e
s
s
e
r
e
 
s
t
r
e
t
t
a
m
e
n
t
e
 
r
i
f
e
r
i
t
o
 
a
l
l
’
u
t
i
l
i
z
z
o
 
t
u
r
i
s
t
i

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

c
o
 
d
e
g
l
i
 
i
t
i
n
e
r
a
r
i
 
t
e
m
a
t
i
c
i
 
r
e
a
l
i
z
z
a
t
i
,
 
o
 
r
i
f
e
r
i
t
e
 
a
l
l

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

’
a
l
l
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
d
e
l
l
e
 
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
a
d
e
g
u
a
t
e
,
 
n
e
l
l
a
 
m
i
s
u
r
a
 
m

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

a
s
s
i
m
a
 
d
e
l
 
2
0
 
5
0
%
 
d
e
l
l
'
i
m
p
o
r
t
o
 
t
o
t
a
l
e
 
d
e
i
 
l
a
v
o
r
i
 
(
C
 
A
)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 
a
 
b
a
s
e
 
d
’
a
s
t
a
. 

Pag. 11 del 
bando 751 
(art. 9 “Spese 
ammissibili”) 

E. Spese per iniziative di carattere 
formativo, informativo ed educativo 
connesse all'intervento: la produzione di 
materiale divulgativo, cartaceo e 
multimediale, mirante alla promozione 
del territorio, delle sue attività e degli 
interventi realizzati (e.1), è ammessa 
nella misura massima di € 10.000,00 Iva 
compresa; è ammessa la realizzazione 
di un'unica iniziativa divulgativa 
dell'intervento realizzato nell'importo 
massimo di € 2.000,00 Iva compresa 
(e.2). 

E
.
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
d
i
 
c
a
r
a
t
t
e
r
e
 
f

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

o
r
m
a
t
i
v
o
,
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
e
d
 
e
d
u
c
a
t
i
v
o
 
c
o
n
n
e
s
s
e
 
a
l
l
'
i
n
t
e
r
v

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

e
n
t
o
:
 
l
a
 
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
d
i
 
m
a
t
e
r
i
a
l
e
 
d
i
v
u
l
g
a
t
i
v
o
,
 
c
a
r
t
a
c
e
o

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 
e
 
m
u
l
t
i
m
e
d
i
a
l
e
,
 
m
i
r
a
n
t
e
 
a
l
l
a
 
p
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

o
,
 
d
e
l
l
e
 
s
u
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
e
 
d
e
g
l
i
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
r
e
a
l
i
z
z
a
t
i
 
(
e

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

.
1
)
,
 
è
 
a
m
m
e
s
s
a
 
n
e
l
l
a
 
m
i
s
u
r
a
 
m
a
s
s
i
m
a
 
d
i
 €
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
I
v
a

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 
c
o
m
p
r
e
s
a
;
 
è
 
a
m
m
e
s
s
a
 
l
a
 
r
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
u
n
'
u
n
i
c
a
 
i
n
i
z

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

i
a
t
i
v
a
 
d
i
v
u
l
g
a
t
i
v
a
 
d
e
l
l
'
i
n
t
e
r
v
e
n
t
o
 
r
e
a
l
i
z
z
a
t
o
 
n
e
l
l
'
i
m
p

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

o
r
t
o
 
m
a
s
s
i
m
o
 
d
i
 €
 
2
.
0
0
0
,
0
0
 
I
v
a
 
c
o
m
p
r
e
s
a
 
(
e
.
2
)
. 

Pag. 11 del 
bando 751 
(art. 10 
“Prescrizioni 
tecniche/altre 
indicazioni 
specifiche”) 

Per i 5 anni successi alla data del 
pagamento finale gli investimenti previsti 
non dovranno avere finalità economica, 
dovranno essere aperti al pubblico 
senza alcuna restrizione e fruibili 
gratuitamente. Dovrà essere garantito la 
loro funzionalità e il loro costante 
utilizzo, anche su appuntamento, e 

P
e
r
 
i
 
5
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

utilizzo, anche su appuntamento, e 
possibilmente monitorata la loro 
fruizione. 

 

 
a
n
n
i
 
s
u
c
c
e
s
s
i
 
a
l
l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
l
 
p
a
g
a
m
e
n
t
o
 
f
i
n
a
l
e
 
g
l
i
 
i
n
v
e

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

s
t
i
m
e
n
t
i
 
p
r
e
v
i
s
t
i
 
n
o
n
 
d
o
v
r
a
n
n
o
 
a
v
e
r
e
 
f
i
n
a
l
i
t
à
 
e
c
o
n
o
m
i
c

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

a
,
 
d
o
v
r
a
n
n
o
 
e
s
s
e
r
e
 
a
p
e
r
t
i
 
a
l
 
p
u
b
b
l
i
c
o
 
s
e
n
z
a
 
a
l
c
u
n
a
 
r
e
s

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

t
r
i
z
i
o
n
e
 
e
 
f
r
u
i
b
i
l
i
 
g
r
a
t
u
i
t
a
m
e
n
t
e
 
o
v
v
e
r
o
 
a
 
f
r
o
n
t
e
 
d
i
 
c

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
v
o
l
t
i
 
a
 
c
o
p
r
i
r
e
 
u
n
a
 
f
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
c
o
s
t
i
 
d
e
l
 
s

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

e
r
v
i
z
i
o
 
o
f
f
e
r
t
o
 
(
c
o
e
r
e
n
t
e
m
e
n
t
e
 
a
 
q
u
a
n
t
o
 
r
i
p
o
r
t
a
t
o
 
n
e
l
l

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

a
 
C
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e
 
2
0
1
6
/
C
 
2
6
2
/
0
1
 
d
e
l
l
a
 
C
o
m
m
i
s
s
i
o
n
e
 
E
u
r
o
p
e

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

a
 
s
u
l
l
a
 
n
o
z
i
o
n
e
 
d
i
 
a
i
u
t
o
 
d
i
 
S
t
a
t
o
)
.
 
D
o
v
r
à
 
e
s
s
e
r
e
 
g
a
r
a
n

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

t
i
t
o
 
l
a
 
l
o
r
o
 
f
u
n
z
i
o
n
a
l
i
t
à
 
e
 
i
l
 
l
o
r
o
 
c
o
s
t
a
n
t
e
 
u
t
i
l
i
z
z
o
,

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 
a
n
c
h
e
 
s
u
 
a
p
p
u
n
t
a
m
e
n
t
o
,
 
e
 
p
o
s
s
i
b
i
l
m
e
n
t
e
 
m
o
n
i
t
o
r
a
t
a
 
l
a
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

l
o
r
o
 
f
r
u
i
z
i
o
n
e
. 

Pag. 12 del 
bando 751 
(art. 10 
“Prescrizioni 
tecniche/altre 
indicazioni 
specifiche”) 

Per i suddetti interventi è consentita la 
produzione di materiale divulgativo 
cartaceo e multimediale (guide, cartine, 
dépliant, folder, CD-ROM, software per 
GPS, strumenti informatici per la 
promozione dell’itinerario progettato, 
comprese le spese per software e la 
realizzazione di una nuova pagina nel 
portale istituzionale dell'Ente e 
collegamenti ai siti istituzionali esistenti, 
ed esclusa la realizzazione di nuovi siti) 
mirante alla promozione del territorio, 
delle sue attività e degli interventi 
realizzati, nel limite dell'importo 
ammissibile previsto al paragrafo 9 del 
presente Bando. 

P
e
r
 
i
 
s
u
d
d
e
t
t
i
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
è
 
c
o
n
s
e
n
t
i
t
a

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 
l
’
a
c
q
u
i
s
i
z
i
o
n
e
 
o
 
l
o
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
i

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

,
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
’
a
r
t
.
 
4
5
 
d
e
l
 
R
e
g
.
 
(
U
e
)
 
l
e
t
t
e
r
a
 
d
)
.
 
l
a
 
p

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
d
i
 
m
a
t
e
r
i
a
l
e
 
d
i
v
u
l
g
a
t
i
v
o
 
c
a
r
t
a
c
e
o
 
e
 
m
u
l
t
i
m
e
d

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

i
a
l
e
 
(
g
u
i
d
e
,
 
c
a
r
t
i
n
e
,
 
d
é
p
l
i
a
n
t
,
 
f
o
l
d
e
r
,
 
C
D
-
R
O
M
,
 
s
o
f
t
w
a

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

r
e
 
p
e
r
 
G
P
S
,
 
s
t
r
u
m
e
n
t
i
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
i
 
p
e
r
 
l
a
 
p
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
d
e

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

l
l
’
i
t
i
n
e
r
a
r
i
o
 
p
r
o
g
e
t
t
a
t
o
,
 
c
o
m
p
r
e
s
e
 
l
e
 
s
p
e
s
e
 
p
e
r
 
s
o
f
t
w
a

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

r
e
 
e
 
l
a
 
r
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
u
n
a
 
n
u
o
v
a
 
p
a
g
i
n
a
 
n
e
l
 
p
o
r
t
a
l
e
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
n
t
e
 
e
 
c
o
l
l
e
g
a
m
e
n
t
i
 
a
i
 
s
i
t
i
 
i
s
t
i
t
u
z

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

i
o
n
a
l
i
 
e
s
i
s
t
e
n
t
i
,
 
e
d
 
e
s
c
l
u
s
a
 
l
a
 
r
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
n
u
o
v
i

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 
s
i
t
i
)
 
m
i
r
a
n
t
e
 
a
l
l
a
 
p
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
,
 
d
e
l
l
e
 
s

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

u
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
e
 
d
e
g
l
i
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
r
e
a
l
i
z
z
a
t
i
,
 
n
e
l
 
l
i
m
i
t
e
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

d
e
l
l
'
i
m
p
o
r
t
o
 
a
m
m
i
s
s
i
b
i
l
e
 
p
r
e
v
i
s
t
o
 
a
l
 
p
a
r
a
g
r
a
f
o
 
9
 
d
e
l
 
p

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

r
e
s
e
n
t
e
 
B
a
n
d
o
. 

Pag. 18 del 
bando 751 
(art.  14 
“Presentazion
e delle 
domande di 
pagamento e 
documentazio
ne da 
allegare”) 

- provvedimento di nomina commissione 
di gara; 

- verbale di aggiudicazione lavori e 
relativa approvazione; 

- offerta migliorativa della ditta 
aggiudicataria; 
 

-
 
p
r
o
v
v
e
d
i
m
e
n
t
o
 
d
i
 
n
o
m
i
n
a
 
c
o
m
m
i
s
s
i
o
n
e
 
d

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

i
 
g
a
r
a
; 

-
 
v
e
r
b
a
l
e
 
d
i
 
a
g
g
i
u
d
i
c
a
z
i
o
n
e
 
l
a
v
o
r
i
 
e
 
r
e
l
a
t
i
v
a
 
a

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
.
 
I
l
 
p
r
o
v
v
e
d
i
m
e
n
t
o
 
c
o
n
t
i
e
n
e
 
i
l
 
q
u
a
d
r
o
 
e
c
o
n
o

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

m
i
c
o
 
r
i
m
o
d
u
l
a
t
o
 
a
 
s
e
g
u
i
t
o
 
d
e
l
l
’
a
g
g
i
u
d
i
c
a
; 

-
 
o
f
f
e
r
t
a
 
m
i
g

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

l
i
o
r
a
t
i
v
a
 
d
e
l
l
a
 
d
i
t
t
a
 
a
g
g
i
u
d
i
c
a
t
a
r
i
a
; 
 

pag. 23 del 
bando 751 
(art. 17 
“Impegni e 
altri obblighi”) 

Il beneficiario dovrà, inoltre, osservare i 
seguenti impegni e obblighi specifici:  

- gestire direttamente l’attività oggetto 
dell’intervento oppure, affidarla in 
gestione a titolo non oneroso e per le 
stesse finalità ad altri soggetti. 
- non richiedere e percepire nei 5 anni 
successivi alla data del pagamento 
finale, altri contributi pubblici per 
l'investimento finanziato; 

- consentire senza alcuna restrizione e 
gratuitamente la fruizione dell'intervento 
realizzato al pubblico.  

I
l
 
b
e
n
e
f
i
c
i
a
r
i
o

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 
d
o
v
r
à
,
 
i
n
o
l
t
r
e
,
 
o
s
s
e
r
v
a
r
e
 
i
 
s
e
g
u
e
n
t
i
 
i
m
p
e
g
n
i
 
e
 
o
b
b
l
i
g

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

h
i
 
s
p
e
c
i
f
i
c
i
:
  

-
 
g
e
s
t
i
r
e
 
d
i
r
e
t
t
a
m
e
n
t
e
 
l
’
a
t
t
i
v
i
t
à
 
o
g
g
e
t
t

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

o
 
d
e
l
l
’
i
n
t
e
r
v
e
n
t
o
 
o
p
p
u
r
e
,
 
a
f
f
i
d
a
r
l
a
 
i
n
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
a
 
t
i
t
o

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

l
o
 
n
o
n
 
o
n
e
r
o
s
o
 
e
 
p
e
r
 
l
e
 
s
t
e
s
s
e
 
f
i
n
a
l
i
t
à
 
a
d
 
a
l
t
r
i
 
s
o
g
g
e

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

t
t
i
. 
-
 
n
o
n
 
r
i
c
h
i
e
d
e
r
e
 
e
 
p
e
r
c
e
p
i
r
e
 
n
e
i
 
5
 
a
n
n
i
 
s
u
c
c
e
s
s
i
v
i

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 
a
l
l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
l
 
p
a
g
a
m
e
n
t
o
 
f
i
n
a
l
e
,
 
a
l
t
r
i
 
c
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
p
u
b
b

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

l
i
c
i
 
p
e
r
 
l
'
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
f
i
n
a
n
z
i
a
t
o
; 

-
 
c
o
n
s
e
n
t
i
r
e
 
s
e
n
z
a
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

a
l
c
u
n
a
 
r
e
s
t
r
i
z
i
o
n
e
 
e
 
g
r
a
t
u
i
t
a
m
e
n
t
e
 
l
a
 
f
r
u
i
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
'
i

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

n
t
e
r
v
e
n
t
o
 
r
e
a
l
i
z
z
a
t
o
 
a
l
 
p
u
b
b
l
i
c
o
.
 
A
l
 
r
i
g
u
a
r
d
o
,
 
s
i
 
r
i
c
h

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

i
a
m
a
 
l
a
 
C
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e
 
2
0
1
6
/
C
 
2
6
2
/
0
1
 
d
e
l
l
a
 
C
o
m
m
i
s
s
i
o
n
e
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

E
u
r
o
p
e
a
 
s
u
l
l
a
 
n
o
z
i
o
n
e
 
d
i
 
a
i
u
t
o
 
d
i
 
S
t
a
t
o
,
 
c
h
e
 
s
p
e
c
i
f
i
c
a

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

,
 
c
h
e
 
i
l
 
v
e
r
s
a
m
e
n
t
o
 
d
i
 
u
n
 
c
o
n
t
r
i
b
u
t
o
 
i
n
 
d
e
n
a
r
o
 
c
h
e
 
c
o
p

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

r
a
 
s
o
l
o
 
u
n
a
 
f
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
c
o
s
t
o
 
e
f
f
e
t
t
i
v
o
 
d
e
l
 
s
e
r
v
i
z
i
o
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

o
f
f
e
r
t
o
 
n
o
n
 
m
o
d
i
f
i
c
a
 
i
l
 
c
a
r
a
t
t
e
r
e
 
n
o
n
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
 
d
i
 
t
a
l

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
,
 
i
n
 
q
u
a
n
t
o
 
t
a
l
e
 
c
o
n
t
r
i
b
u
t
o
 
n
o
n
 
p
u
ò
 
e
s
s
e
r
e
 
c

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

o
n
s
i
d
e
r
a
t
o
 
u
n
'
a
u
t
e
n
t
i
c
a
 
r
e
m
u
n
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
s
e
r
v
i
z
i
o
 
p
r
e

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

s
t
a
t
o
. 
 

 

RITENUTO pertanto  

• necessario prorogare il termine ultimo per il rilascio della Domanda di Sostegno sul portale SIAN per la 
seguente tipologia di intervento:  

- tipologia d’intervento 7.5.1: data ultima 25.09.2017; 

DECRETA  
 per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  
1 di rettificare ed integrare, con riferimento alla tipologia di intervento 7.5.1 di cui al bando già 

pubblicato al DRD 9 del 13.06.2017, gli articoli 9, 10, 14 e 17 così come specificato nella tabella in 
premessa, che qui si intende interamente trascritta e riportata; 

2 di prorogare il termine ultimo per il rilascio della Domanda di Sostegno sul portale SIAN per la 
seguente tipologia di intervento 7.5.1 “Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture 
ricreative e turistiche su piccola scala” alla data ultima del 25.09.2017; 

3 di incaricare la UOD competente 50 07 06 alla divulgazione e alla pubblicazione sul Portale 
Agricoltura del testo del bando di cui alla predetta tipologia di intervento, integrato con le rettifiche di 
cui in premessa; 

4 di inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto, a:   

- Assessore Agricoltura;   
- Assessore ai Fondi Europei;   
- Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;    
- AGEA, Organismo Pagatore;   
- UOD della Direzione Generale 50 07 centrali e provinciali;   
- BURC per la pubblicazione. 

            
 

                Diasco 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017


	BURC n. 66 del  4 Settembre 2017

